CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 93/2018

Construção  de  banheiros  no  Lago  dos
Pioneiros,  localizado  no  Jardim
Bandeirantes.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a construção de
banheiros no Lago dos Pioneiros, localizado no Jardim Bandeirantes.

Foi recebido por este gabinete a solicitação dos moradores do referido
bairro, acerca da necessidade de existirem banheiros públicos no Lago dos Pioneiros.
Relatam  os  moradores  a  inexistência  de  banheiros  no  local,  o  que  inviabiliza  e
prejudica a comunidade em seu momento de lazer.

A construção de banheiros nessa localidade é de suma importância, uma
vez que a população que frequenta o lago não tem acesso aos banheiros, sendo o
local mais próximo com banheiros construídos o Parque Temático das Águas onde o
usuário precisa adentrar para poder usar do serviço, dificultando ainda mais a situação
no caso de cidadãos que estão no Lago dos Pioneiros apenas para atividades de
Lazer.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2018.

LEANDRO MOURA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br